
บทที่ 4 

ผลการวิจัย 

 การวิจยัเร่ือง “การประเมินผลโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบล 
นายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี” มีวัตถุประสงคเพ่ือการประเมินผลโครงการกองทุน
หมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี โดยการประเมิน
สภาพแวดลอม ปจจัยนําเขา กระบวนการ และผลผลิตและเพ่ือศึกษาขอเสนอแนะของสมาชิกใน
การดําเนินงานของกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดั
จันทบุรี โดยเก็บรวบรวมขอมูลจากประชากรคือ กลุมกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบล
นายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี โดยใชแบบสอบถามเปนเคร่ืองมือในการศึกษาจํานวน
ท้ังส้ิน 320 ชุด ซ่ึงผูวิจัยไดนาํเสนอผลการวิเคราะหขอมูลดังน้ี 
 ตอนท่ี 1  การวิเคราะหขอมูลท่ัวไปของประชากร 
 ตอนท่ี 2  การวิเคราะหการประเมินผลโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 
ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี 
 ตอนท่ี 3  ขอเสนอแนะของสมาชิกในการดําเนินงานของกองทุนหมูบานหนองตาหงุน              
หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี 
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ตอนท่ี 1  การวิเคราะหขอมูลท่ัวไปของประชากร 

ตารางท่ี 2  จํานวนและรอยละของผูตอบแบบสอบถาม จําแนกตามสถานภาพสวนบุคคล 

สถานภาพสวนบุคคล จํานวน รอยละ 
1.  เพศ 

1) ชาย 
2) หญิง 

 
135 
185 

 
42.19 
57.81 

รวม 320 100.00 
2.  อายุ 

1) อายุตํ่ากวา 26 ป 
2) 26 ปข้ึนไป - 35 ป 
3) 35 ปข้ึนไป - 45 ป 
4) 45 ปข้ึนไป - 55 ป 
5) 55 ปข้ึนไป 

 
18 
53 
85 

112 
52 

 
5.63 

16.56 
26.56 
35.00 
16.25 

รวม 320 100.00 
3.  สถานภาพสมรส 

1) โสด 
2) สมรส 
3) หยา 
4) หมาย 

 
38 

246 
4 

32 

 
11.88 
76.87 
1.25 

10.00 
รวม 320 100.00 
4.  ระดับการศึกษาสูงสุด 

1)  ประถมศึกษา/ ตํ่ากวา 
2)  มัธยมศึกษา 
3)  อาชีวศึกษา/ อนุปริญญา 
4)  ปริญญาตรี 
5)  สูงกวาปริญญาตรี 

 
185 
93 
14 
23 
5 

 
57.81 
29.06 
4.38 
7.19 
1.56 

รวม 320 100.00 
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ตารางท่ี 2  (ตอ) 

สถานภาพสวนบุคคล จํานวน รอยละ 
5.  อาชีพ 

1) รับจางท่ัวไป 
2) คาขาย/ ธุรกิจสวนตัว 
3) รับราชการ/ พนักงานรัฐวสิาหกิจ 
4) เกษตรกรรม 
5) อาชีพอ่ืน ๆ (โปรดระบุ................) 

 
91 
80 
9 

132 
8 

 
28.44 
25.00 
2.81 

41.25 
2.50 

รวม 320 100.00 
6.  รายไดเฉล่ียตอเดือน 

1) ตํ่ากวา 10,000 บาท 
2) 10,001 - 15,000 บาท 
3) 15,001 - 20,000 บาท 
4) 20,001 บาทข้ึนไป 

 
235 
77 
7 
1 

 
73.44 
24.06 
2.19 
0.31 

รวม 320 100.00 
ระยะเวลาในการเปนสมาชิกของ 
กองทุนหมูบาน 

1) ตํ่ากวา 3 ป 
2) มากกวา 3 ปข้ึนไป 

 
 

30 
290 

 
 

9.38 
90.63 

รวม 320 100.00 

 จากตารางท่ี 2  พบวา  ประชากรท่ีศึกษาสวนใหญเปนเพศชาย คิดเปนรอยละ 42.19  
 อายุ พบวา ประชากรท่ีทําการศึกษาสวนใหญมีอายุระหวาง 46 - 55 ป จํานวน 112 คน  
คิดเปนรอยละ 35.00 รองลงมาคือ อายุระหวาง 36 - 45 ป จํานวน 85 คน คิดเปนรอยละ 26.56  
อายุระหวาง 26 - 35 ป จํานวน 53 คน คิดเปนรอยละ 16.56 มากกวา 55 ปข้ึนไป จํานวน 52 คน  
คิดเปนรอยละ 16.25 และอันดับสุดทาย อายุตํ่ากวา 26 ป จํานวน 18 คน คิดเปนรอยละ 5.63 
ตามลําดับ 
 สถานภาพ พบวา ประชากรท่ีทําการศึกษาสวนใหญมีสถานภาพสมรส จาํนวน 246 คน  
คิดเปนรอยละ 76.87 รองลงมามีสถานภาพโสด จํานวน 38 คน คิดเปนรอยละ 11.88 มีสถานภาพ
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หมาย จํานวน 32 คิดเปนรอยละ 10.00 และอันดับสุดทายมีสถานภาพหยา จํานวน 4 คน คิดเปน 
รอยละ 1.90 ตามลําดับ   
 ระดับการศึกษาสูงสุด พบวา ประชากรท่ีทําการศึกษาสวนใหญมีระดับการศึกษา
ประถมศึกษา/ ตํ่ากวา จาํนวน 185 คน คิดเปนรอยละ 57.81 รองลงมามีระดับการศึกษามัธยมศึกษา 
จํานวน 93 คน คิดเปนรอยละ 29.06 และระดับการศึกษาปริญญาตรี จํานวน 23 คน คิดเปนรอยละ 
7.19 และระดับการศึกษาอาชีวศึกษา/ อนปุริญญา จํานวน 14 คน คิดเปนรอยละ 4.38 และอันดับ
สุดทายระดับการศึกษาสูงกวาปริญญาตรี จํานวน 5 คน คิดเปนรอยละ 1.56 ตามลําดับ 
 อาชีพ พบวา ประชากรท่ีทําการศึกษาสวนใหญมีอาชีพเกษตรกรรม จํานวน 132 คน  
คิดเปนรอยละ 41.25 รองลงมามีอาชีพรับจางท่ัวไป จํานวน 91 คน คิดเปนรอยละ 28.44 และมี
อาชีพคาขาย/ ธุรกิจสวนตัว จํานวน 80 คน คิดเปนรอยละ 25.00 และมีอาชีพ รับราชการ/ พนักงาน
รัฐวิสาหกิจ จํานวน 9 คน คิดเปนรอยละ 2.81 และอันดับสุดทายมีอาชีพอ่ืน ๆ จํานวน 8 คน คิดเปน
รอยละ 2.50 ตามลําดับ   
 รายไดเฉล่ียตอเดือน พบวา ประชากรท่ีทําการศึกษาสวนใหญมีรายไดเฉล่ียตอเดือนตํ่ากวา 
10,000 บาท จํานวน 235 คน คิดเปนรอยละ 73.44 รองลงมาคือ 10,001 - 15,000  บาท จํานวน 77 คน 
คิดเปนรอยละ 24.06 และ15,001 - 20,000  บาท จํานวน 7 คน คิดเปนรอยละ 2.19 และอันดับสุดทาย 
20,001 บาทข้ึนไป จํานวน 1 คน คิดเปนรอยละ 0.31 ตามลําดับ 
 ระยะเวลาในการเปนสมาชิกของกองทุนหมูบาน พบวา ประชากรท่ีทําการศึกษาสวนใหญ
มีระยะเวลาในการเปนสมาชิกมากกวา 3 ปข้ึนไป จํานวน 290 คน คิดเปนรอยละ 90.63 และอันดับ
สุดทาย มีระยะเวลาในการเปนสมาชิกตํ่ากวา 3 ป จํานวน 30 คน คิดเปนรอยละ 9.38 ตามลําดับ 
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ตอนท่ี 2  การวิเคราะหการประเมินผลโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูที ่6 
ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุร ี

ตารางท่ี 3  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกบัการประเมินผลโครงการ 
   กองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจนัทบุรี 
   ดานสภาพแวดลอม (Context) 

ระดับความสอดคลอง 
ดานสภาพแวดลอม มาก 

ที่สุด 
มาก นอย นอย 

ที่สุด 
  แปลความ อันดับ 

1.  สอดคลองกับนโยบายการ
แกปญหาความยากจนของ
หมูบานหนองตาหงุน 

61 
(19.06) 

224 
(70.00) 

32 
(10.00) 

3 
(0.94) 

3.07 0.57 มาก 1 

2.  สอดคลองกับสภาพปญหา 
การขาดแคลนแหลงเงินทุน
ของประชาชน 

66 
(20.63) 

201 
(62.81) 

45 
(14.06) 

8 
(2.50) 

3.02 0.67 มาก 4 

3.  สอดคลองกับวัตถุประสงค
ของกองทุนหมูบานเพ่ือ 
การผลิตที่ต้ังไว 

78 
(24.38) 

188 
(58.75) 

47 
(14.69) 

7 
(2.19) 

3.05 0.69 มาก 2 

4.  สอดคลองกับความจําเปน
ของครอบครัวของทาน 

74 
(23.13) 

192 
(60.00) 

43 
(13.44) 

11 
(3.44) 

3.03 0.71 มาก 3 

ภาพรวม 3.04 0.66 มาก  

 จากตารางท่ี 3  จํานวน รอยละ คาเฉล่ียและสวนเบ่ียงเบนมาตรฐาน เกีย่วกับการ
ประเมินผลโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม 
จังหวดัจันทบุรี ดานสภาพแวดลอม (Context) พบวา สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 
ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัดจันทบุรี มีระดบัความสอดคลองตอโครงการกองทุน
หมูบานหนองตาหงุนในภาพรวมอยูในระดับมาก ( = 3.04,  = 0.66) เม่ือพิจารณาในรายละเอียด 
สรุปไดดังนี ้
 สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัด
จันทบุรี มีความสอดคลอง ดานสภาพแวดลอม อันดับแรก คือ สอดคลองกับนโยบายการแกปญหา
ความยากจนของหมูบานหนองตาหงุน อยูในระดบัมาก ( = 3.07,  = 0.57) รองลงมา คือ 
สอดคลองกับวัตถุประสงคของกองทุนหมูบานเพ่ือการผลิตท่ีต้ังไว ( = 3.05,  = 0.69) สอดคลอง
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กับความจําเปนของครอบครัวของทาน ( = 3.03,  = 0.71) และอันดับสุดทาย คือ สอดคลองกับ
สภาพปญหาการขาดแคลนแหลงเงินทุนของประชาชน ( = 3.02,  = 0.67) ตามลําดับ 

ตารางท่ี 4  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกบัการประเมินผลโครงการ 
   กองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจนัทบุรี 
   ดานปจจยันําเขา (Input) 

ระดับความสอดคลอง 
ดานปจจัยนําเขา (Input) มาก 

ที่สุด 
มาก นอย นอย 

ที่สุด 
  แปลความ อันดับ 

1.  การใหความรูแกสมาชิก 
กองทุนหมูบานเพ่ือการผลิต 

32 
(10.00) 

223 
(69.69) 

56 
(17.50) 

9 
(2.81) 

2.87 0.61 มาก 5 

2.  จํานวนคณะกรรมการใน 
การใหบริการแกสมาชิก 
กองทุนหมูบานเพ่ือการผลิต 
และประชาชนทั่วไปในชุมชน 

45 
(14.06) 

214 
(66.88) 

56 
(17.50) 

5 
(1.56) 

2.93 0.61 มาก 4 

3.  งบประมาณท่ีใชการบริหาร 
โครงการ 

85 
(26.56) 

168 
(52.50) 

54 
(16.88) 

13 
(4.06) 

3.02 0.77 มาก 2 

4.  จํานวนเงินสัจจะที่มีไวให 
สมาชิกกองทุนหมูบานเพ่ือ 
การผลิตกูยืม 

92 
(28.75) 

179 
(55.94) 

39 
(12.19) 

10 
(3.13) 

3.10 0.72 มาก 1 

5.  วัสดุ อุปกรณ และ 
สิ่งอํานวยความสะดวกใน 
การบริหารจัดการใน
สํานักงาน เชนโตะ เกาอี้ และ
เครื่องคอมพิวเตอร เปนตน 

64 
(20.00) 

193 
(60.31) 

51 
(15.94) 

12 
(3.75) 

2.97 0.71 มาก 3 

ภาพรวม 2.98 0.68 มาก  

 จากตารางท่ี 4  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกับการประเมิน 
ผลโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี 
ดานปจจยันําเขา (Input) พบวา สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอ
นายายอาม จังหวัดจันทบุรี มีระดับความสอดคลองตอโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน 
ในภาพรวมอยูในระดบัมาก ( = 2.98,  = 0.68) เม่ือพิจารณาในรายละเอียด สรุปไดดังนี ้
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 สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัด
จันทบุรี มีความสอดคลองดานปจจยันําเขา อันดับแรก คือ จํานวนเงินสัจจะท่ีมีไวใหสมาชิกกองทุน
หมูบานเพ่ือการผลิตกูยืม อยูในระดบัมาก ( = 3.10,  = 0.72) รองลงมา คือ งบประมาณท่ีใช 
การบริหารโครงการ ( = 3.02,  = 0.77) วัสดุอุปกรณ และส่ิงอํานวยความสะดวกในการบริหาร
จัดการในสํานักงาน เชนโตะ เกาอ้ี และเคร่ืองคอมพิวเตอร เปนตน ( = 2.97,  = 0.71) จํานวน
คณะกรรมการในการใหบริการแกสมาชิกกองทุนหมูบานเพ่ือการผลิตและประชาชนทั่วไปใน
ชุมชน ( = 2.93,  = 0.61) และอันดับสุดทาย คือ การใหความรูแกสมาชิกกองทุนหมูบานเพ่ือ
การผลิต ( = 2.87,  = 0.61) ตามลําดับ  

ตารางท่ี 5  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกบัการประเมินผลโครงการ 
   กองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจนัทบุรี 
  ดานกระบวนการ (Process) 

ระดับความสอดคลอง 
ดานกระบวนการ มาก 

ที่สุด 
มาก นอย นอย 

ที่สุด 
  แปลความ อันดับ 

1.  การประชาสัมพันธ การ
ใหขอมูลและขาวสารตาง ๆ 
เก่ียวกับกองทุนหมูบานเพ่ือ
การผลิต 

25 
(7.81) 

231 
(72.19) 

47 
(14.69) 

17 
(5.31) 

2.83 0.64 มาก 5 

2.  การติดตอประสานงานกับ
หนวยงานภาครัฐและเอกชน
ไดอยางมีประสิทธิภาพ 

52 
(16.25) 

210 
(65.63) 

46 
(14.38) 

12 
(3.75) 

2.94 0.67 มาก 2 

3.  กระบวนการใหการศึกษา
อบรมแกสมาชิกกองทุน
หมูบานการผลิต 

24 
(7.50) 

223 
(69.69) 

58 
(18.13) 

15 
(4.69) 

2.80 0.64 มาก 6 

4.  การบริหารงานและ 
การแกปญหาที่เกิดขึ้น 

31 
(9.69) 

212 
(66.25) 

68 
(21.25) 

9 
(2.81) 

2.83 0.63 มาก 4 

5.  ความสะดวกรวดเร็วใน
การอนุมัติเงินกูของกองทุน
หมูบานเพ่ือการผลิต 

67 
(20.94) 

202 
(63.13) 

43 
(13.44) 

8 
(2.50) 

3.03 0.67 มาก 1 
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ตารางท่ี 5  (ตอ) 

ระดับความสอดคลอง 
ดานกระบวนการ มาก 

ที่สุด 
มาก นอย นอย 

ที่สุด 
  แปลความ อันดับ 

6.  การติดตามผลเงินกูใหตรง
ตามวัตถุประสงคการกูยืมของ
กองทุนหมูบานเพ่ือการผลิต 

50 
(15.63) 

199 
(62.19) 

58 
(18.13) 

13 
(4.06) 

2.89 0.70 มาก 3 

7.  การผลักดันกองทุน
หมูบานเพ่ือการผลิต ฯ  
ทํากิจกรรมเพื่อสังคม เชน 
รณรงคตอตานยาเสพติดและ
อนุรักษวัฒนธรรม เปนตน 

35 
(10.94) 

204 
(63.75) 

56 
(17.50) 

25 
(7.81) 

2.78 0.74 มาก 7 

ภาพรวม 2.87 0.67 มาก 2.87 

 จากตารางท่ี 5  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกับการประเมินผล
โครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จงัหวัดจันทบุรี 
ดานกระบวนการ (Process) พบวา สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม 
อําเภอนายายอาม จังหวดัจนัทบุรี มีระดับความสอดคลองตอโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน 
ในภาพรวมอยูในระดบัมาก ( = 2.87,  = 0.67) เม่ือพิจารณาในรายละเอียด สรุปไดดังนี ้
 สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัด
จันทบุรี มีความสอดคลอง ดานปจจยันําเขา อันดับแรก คือ ความสะดวกรวดเร็วในการอนุมัติเงินกู
ของกองทุนหมูบานเพ่ือการผลิต อยูในระดับมาก ( = 3.03,  = 0.67) รองลงมา คือ การติดตอ
ประสานงานกับหนวยงานภาครัฐและเอกชนไดอยางมีประสิทธิภาพ ( = 2.94,  = 0.67) 
การติดตามผลเงินกูใหตรงตามวัตถุประสงคการกูยืมของกองทุนหมูบานเพ่ือการผลิต ( = 2.89,  
 = 0.70) การบริหารงานและการแกปญหาท่ีเกิดข้ึน ( = 2.83,  = 0.63) และอันดบัสุดทาย คือ 
การผลักดันกองทุนหมูบานเพ่ือการผลิต ฯ ทํากิจกรรมเพ่ือสังคม เชน รณรงคตอตานยาเสพติดและ
อนุรักษวัฒนธรรม เปนตน ( = 2.78,  = 0.74) ตามลําดับ 
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ตารางท่ี 6  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกบัการประเมินผลโครงการ 
   กองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจนัทบุรี 
   ดานผลผลิต (Product) 

ระดับความสอดคลอง ดานผลผลิต/ ประโยชนจาก
กองทุนหมูบานการผลิตของ
กองทุนหมูบานหนองตาหงุน 

มาก 
ที่สุด 

มาก นอย นอย 
ที่สุด 

  แปลความ อันดับ 

1.  ไดผลตามวัตถุประสงค
กองทุนหมูบานเพ่ือการผลิต 

    
    

1.1  ทานสามารถนําเงินจาก
การกูยืมไปประกอบอาชีพ
เดิมหรืออาชีพใหมเพ่ือให
มั่นคงยั่งยืน 

31 
(9.69) 

242 
(75.63) 

47 
(14.69) 

0 
(0.00) 

2.95 0.49 มาก 7 

1.2  ทานมีรายไดเพ่ิมขึ้นจาก
การเขารวมเปนสมาชิก
กองทุนหมูบาน 

32 
(10.00) 

246 
(76.88) 

41 
(12.81) 

1 
(0.31) 

2.97 0.49 มาก 6 

1.3  ทานรูจักประหยัดและ
ออมเงินเพ่ือเก็บไวใชเปน 
เงินสวัสดิการของครอบครัว
หลังจากเปนสมาชิกกองทุน
หมูบานเพ่ือการผลิต 

64 
(20.00) 

210 
(65.63) 

46 
(14.38) 

0 
(0.00) 

3.06 0.58 มาก 4 

1.4  ทานถูกปลูกฝงใหมี
คุณธรรมรวมกันโดยยึด
คุณธรรม 5 ประการ คือ  
ความซื่อสัตย ความเสียสละ 
ความรับผิดชอบ ความเห็นอก 
เห็นใจกันและความไววางใจ
ซึ่งกันและกัน 

69 
(21.56) 

219 
(68.44) 

28 
(8.75) 

4 
(1.25) 

3.10 0.59 มาก 3 

1.5  ทานมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น
หลังจากเปนสมาชิกกองทุน
หมูบานเพ่ือการผลิต 

54 
(16.88) 

221 
(69.06) 

42 
(13.13) 

3 
(0.94) 

3.01 0.58 มาก 5 
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ตารางท่ี 6  (ตอ) 

ระดับความสอดคลอง ดานผลผลิต/ประโยชนจาก
กองทุนหมูบานการผลิตของ
กองทุนหมูบานหนองตาหงุน 

มาก 
ที่สุด 

มาก นอย นอย 
ที่สุด 

  แปลความ อันดับ 

2.  ความสามารถของ
คณะกรรมการกองทุนหมูบาน
เพ่ือการผลิตในการบริหาร
ทรัพยากรท่ีมีอยูภายในกลุม
ไดอยางคุมคา 

        

2.1  ทานไดรับการจัดสรร
เงินกูยืมอยางเปนธรรมและ
ตรงตามความตองการของ
ทานเสมอ 

108 
(33.75) 

177 
(55.31) 

28 
(8.75) 

7 
(2.19) 

3.21 0.69 มาก 2 

2.2  ทานไดรับการจัดสรร
ประโยชนจากกองทุนหมูบาน
เพ่ือการผลิต เปนประจําทุกป 

124 
(38.75) 

172 
(53.75) 

20 
(6.25) 

4 
(1.25) 

3.30 0.64 มากที่สุด 1 

ภาพรวม 3.09 0.58 มาก  

 จากตารางท่ี 6  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกับการประเมิน 
ผลโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี 
ดานผลผลิต (Product) พบวา สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอ 
นายายอาม จังหวัดจันทบุรี มีระดับความสอดคลองตอโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน 
ในภาพรวมอยูในระดบัมาก ( = 3.09,  = 0.58) เม่ือพิจารณาในรายละเอียด สรุปไดดังนี ้
 สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัด
จันทบุรี มีความสอดคลอง ดานปจจยันําเขา อันดับแรก คือ ไดรับการจดัสรรประโยชนจากกองทุน
หมูบานเพ่ือการผลิต เปนประจําทุกป อยูในระดับมากท่ีสุด ( = 3.30,  = 0.64) รองลงมา คือ ไดรับ
การจัดสรรเงินกูยืมอยางเปนธรรมและตรงตามความตองการของทานเสมอ ( = 3.21,  = 0.69)  
ถูกปลูกฝงใหมีคุณธรรมรวมกันโดยยึดคุณธรรม 5 ประการ คือ ความซ่ือสัตย ความเสียสละ 
ความรับผิดชอบ ความเห็นอกเห็นใจกันและความไววางใจซ่ึงกันและกัน ( = 3.10,  = 0.59) และ
อันดับสุดทาย คือ สามารถนําเงินจากการกูยืมไปประกอบอาชีพเดิมหรืออาชีพใหมเพ่ือใหม่ันคงยั่งยนื 
( = 2.95,  = 0.49) ตามลําดับ 
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ตารางท่ี 7  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐาน เกีย่วกบัการประเมินผลโครงการ 
   กองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจนัทบุรี 
   ในภาพรวมดานตาง ๆ 

การประเมินผลโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน 
หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม 

จังหวดัจันทบุรี 
  

ระดับ 
ความสอดคลอง 

อันดับ 

1.  ดานสภาพแวดลอม 3.04 0.66 มาก 2 
2.  ดานปจจยันําเขา 2.98 0.68 มาก 3 
3.  ดานกระบวนการ 2.87 0.67 มาก 4 
4.  ดานผลผลิต 3.09 0.58 มาก 1 

ภาพรวม 2.99 0.65 มาก  

 จากตารางท่ี 7  จํานวน รอยละ คาเฉล่ีย และสวนเบ่ียงเบนมาตรฐานเก่ียวกับการประเมินผล
โครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จงัหวัดจันทบุรี  
ในภาพรวมดานตาง ๆ พบวา สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอ 
นายายอาม จังหวัดจันทบุรี มีระดับความสอดคลองตอโครงการกองทุนหมูบานหนองตาหงุนใน 
ภาพรวมอยูในระดับมาก ( = 2.99,  = 0.65) เม่ือพิจารณาในรายละเอียด สรุปไดดงัน้ี 
 สมาชิกกองทุนหมูบานหนองตาหงุน หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวัด
จันทบุรี มีความสอดคลองในภาพรวมดานตาง ๆ อันดบัแรก คือ ดานกระบวนการ อยูในระดับมาก  
( = 3.11,  = 0.76) รองลงมา คือ ดานผลผลิต ( = 3.09,  = 0.58) ดานสภาพแวดลอม  
( = 3.04,  = 0.66) และอันดับสุดทาย คือ ดานกระบวนการ ( = 2.87,  = 0.67) ตามลําดับ 
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ตอนท่ี 3  ขอเสนอแนะของสมาชิกในการดําเนินงานของกองทุนหมูบานหนองตาหงุน 
หมูที่ 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี 

ตารางท่ี 8  คาความถ่ีขอเสนอแนะของสมาชิกในการดําเนินงานของกองทุนหมูบานหนองตาหงุน  
  หมูท่ี 6 ตําบลนายายอาม อําเภอนายายอาม จังหวดัจันทบุรี 

ขอความ ขอเสนอแนะ ความถ่ี 
ดานสภาพแวดลอม ควรมีการปรับปรุงการดําเนินงานของโครงการเพ่ือใหตรงกับ

ความตองการของกลุมสมาชิก และเพ่ือใหเกิดประโยชนสูงสุด 
14 

ดานปจจยันําเขา การบริหารงานควรมีความยติุธรรมของคณะกรรมการกองทุน
หมูบาน การบริหารงานในภาพรวมเปนของคณะกรรมการ
กองทุนหมูบานและสมาชิกท่ีจะชวยกนัดําเนินงานและ
บริหารงานกองทุนหมูบานใหเกิดประโยชนสูงสุดแกหมูบาน 

8 

1.  ควรปรับปรุงความสะดวกรวดเร็วในการอนุมัติเงินกู  
การรวมกันศึกษา ปญหาและความตองการของหมูบาน  
การรวมกันคิดและสรางรูปแบบ 

2 ดานการบริหารจัดการ

2.  ควรมีการปรับปรุงวิธีการในการดําเนินงานรวมกนัเพ่ือ
ประโยชนของหมูบานและสนองความตองการของสวนรวม 
การรวมการวางแผนงาน โครงการ หรือกิจกรรมเพ่ือแกไข
ปญหาและสนองความตองการของหมูบาน การวมกนัตัดสินใจ 
การรวมกันคิดปรับปรุงระบบการบริหารงานใหมีประสิทธิภาพ
และประสิทธิผล 

5 

ดานผลผลิต การดําเนินงานตามโครงการกองทุนหมูบาน ควรจะตองมีการ
ปฏิบัติอยางแทจริงและเปนระบบพรอมท้ังมีความตอเน่ือง ถา
หากคณะกรรมการกองทุนหมูบานและสมาชิกกองทุนหมูบาน
ละเลยหรือไมปฏิบัติตามแลวสามารถสงผลตอความมี
ประสิทธิภาพของการบริหารจัดการโครงการกองทุนหมูบานได 

7 

รวม 36 
 

 
 
 


